
 
 

UCHWAŁA NR 174/XX/20 
RADY GMINY NOWA RUDA 

z dnia 4 sierpnia 2020 r. 

w sprawie uchwalenia „Regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze 
socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Nowa Ruda” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a, art. 40 ust. 1i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713), w związku z art. 90 f ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie 
oświaty (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1481 z późn. zm.) Rada Gminy Nowa Ruda uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się „Regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 
zamieszkałych na terenie Gminy Nowa Ruda”, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Określa się wzór wniosku o przyznanie pomocy materialnej o charakterze socjalnym w formie 
stypendium szkolnego na rok szkolny, stanowiący załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Traci moc uchwała nr 145/XX/2008 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 30 czerwca 2008 r. w sprawie 
„Regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie 
Gminy Nowa Ruda”. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowa Ruda. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczaca Rady: 
Bożena Sołek-Muzyka

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 11 sierpnia 2020 r.

Poz. 4642



Załącznik nr 1 do uchwały nr 174/XX/20 
Rady Gminy Nowa Ruda 
z dnia 4 sierpnia 2020 r. 

Regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 
zamieszkałych na terenie Gminy Nowa Ruda 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. Niniejszy regulamin określa zasady udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla 
uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Nowa Ruda, w tym: 

1) formy udzielania stypendium szkolnego; 

2) sposób ustalania wysokości stypendium szkolnego; 

3) tryb i sposób udzielania stypendium szkolnego; 

4) tryb i sposób udzielania zasiłku szkolnego. 

§ 2. Ilekroć w dalszych przepisach regulaminu mowa jest o: 

1) ustawie - rozumie się przez to ustawę z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j. Dz. U. z 2019 r. 
poz. 1481 z późn. zm.); 

2) uczniu - rozumie się przez to osoby wymienione w art. 90b ust. 3 i 4 ustawy; 

3) szkole - rozumie się przez to szkoły publiczne i niepubliczne, o których mowa w art. 90b ust. 3 pkt 1 oraz 
ust. 4 ustawy; 

4) kolegium - rozumie się przez to publiczne i niepubliczne kolegia, o których mowa w art. 90b 
ust. 3 pkt 1 oraz ust. 4 ustawy; 

5) ośrodku - rozumie się przez to publiczne i niepubliczne ośrodki, o których mowa w art. 90b 
ust. 3 pkt 2 ustawy; 

6) wnioskodawcy - rozumie się przez to podmiot uprawniony do składania wniosku, o którym mowa 
w art. 90n ust. 2 ustawy; 

7) GOPS - rozumie się przez to Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Nowej Rudzie. 

Rozdział 2. 
Formy w jakich udziela się stypendium szkolnego 

§ 3. Stypendium szkolne może być udzielane w następujących formach: 

1) całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów udziału w zajęciach edukacyjnych, w tym 
wyrównawczych, wykraczających poza zajęcia realizowane w szkole w ramach planu nauczania, a także 
udziału w zajęciach edukacyjnych realizowanych poza szkołą, w szczególności kosztów nauki języków 
obcych, zajęć sportowych, tanecznych, recytatorskich, wycieczek szkolnych, wyjść do kin, teatrów i innych 
instytucji kultury i sztuki organizowanych przez szkołę; 

2) pomocy rzeczowej o charakterze edukacyjnym, w tym w szczególności zakupu podręczników, zeszytów, 
przyborów szkolnych, tornistra, plecaka, stroju na zajęcia wychowania fizycznego, atlasów, encyklopedii, 
słowników, instrumentów muzycznych i innych uznanych przez dyrektora za niezbędne w trakcie edukacji 
szkolnej; 

3) całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów związanych z pobieraniem nauki poza miejscem 
zamieszkania w przypadku uczniów szkół ponadpodstawowych oraz słuchaczy kolegiów, w szczególności 
kosztów zakwaterowania lub przejazdu; 

4) świadczenia pieniężnego, jeżeli organ przyznający stypendium uzna, że udzielenie stypendium w formach 
określonych w pkt 1-3 nie jest możliwe, a w przypadku słuchaczy kolegiów - nie jest celowe. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 4642



Rozdział 3. 
Sposób ustalania wysokości stypendium szkolnego 

§ 4. 1.  Minimalną i maksymalną wysokość stypendium przyznawanego uczniowi określa art. 90d 
ust. 9 ustawy. 

2. Miesięczna wysokość stypendium jest uzależniona od miesięcznej wysokości dochodu na osobę 
w rodzinie i jest obliczana według następującej tabeli: 

 
Grupa dochodowa 

 
Dochód na osobę w rodzinie ucznia 

w stosunku do kryterium 
dochodowego na osobę w rodzinie 

od kwoty o której mowa w art.8 
ust.1 pkt 2 o pomocy społecznej w 

zł. 

 
Wysokość stypendium szkolnego 

% od kwoty o której mowa w art. 6 
ust. 2 pkt 2 ustawy o 

świadczeniach rodzinnych 

 
I 

 
do 50% kwoty bazowej 

 
od 100% do 120% kwoty bazowej 

 
II 

 
powyżej 50% kwoty bazowej 

 
od 80% do 100% kwoty bazowej 

§ 5. Ustalając wysokość stypendium rozpatruje się indywidualnie sytuację w rodzinie uwzględniając 
dodatkowo następujące okoliczności dotyczące tej rodziny: 

1) bezrobocie; 

2) obecność osób niepełnosprawnych; 

3) ciężka lub długotrwała choroba członka rodziny; 

4) wielodzietność; 

5) brak umiejętności opiekuńczo-wychowawczych; 

6) niepełna rodzina; 

7) wystąpienie zdarzenia losowego; 

8) alkoholizm; 

9) narkomania. 

§ 6. Stypendia mogą być przekazywane w następujący sposób: 

1) w formie częściowej lub całkowitej refundacji kosztów poniesionych przez ucznia na podstawie 
przedłożonych przez niego oryginałów faktur lub rachunków bądź biletów za przejazdy, bądź innych 
dokumentów na podstawie których można stwierdzić faktyczne poniesienie wydatków; 

2) w formie częściowego lub całkowitego dofinansowania kosztów do poniesienia przez ucznia na podstawie 
zaświadczeń lub innych dokumentów z instytucji prowadzącej zajęcia edukacyjne; 

3) w formie rzeczowej poprzez zapłacenie przez Gminę Nowa Ruda, za pośrednictwem Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Nowej Rudzie, faktur lub rachunków.            

Rozdział 4. 
Tryb i sposób udzielania stypendium szkolnego 

§ 7. 1.  Do ubiegania się o stypendium szkolne uprawnieni są uczniowie o których mowa w art. 90b 
ust. 3 ustawy o systemie oświaty oraz którzy: 

1) zamieszkują na terenie Gminy Nowa Ruda; 

2) miesięczna wysokość dochodu na osobę w rodzinie ucznia nie jest większa niż kwota, o której mowa 
w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

2. Wniosek o stypendium składa się w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Nowej Rudzie w terminie 
w określony w art. 90n ust. 6 ustawy o systemie oświaty. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 4642



3. Decyzję administracyjną w sprawie stypendium szkolnego wydaje Kierownik Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Nowej Rudzie 

4. Stypendia wypłacane są na konto bankowe wskazane przez wnioskodawcę we wniosku. 

Rozdział 5. 
Tryb i sposób udzielania zasiłku szkolnego 

§ 8. 1.  Zasiłek szkolny może być przyznany w wysokości, o której mowa w art. 90e ust. 3 ustawy uczniowi 
znajdującemu się przejściowo w trudnej sytuacji materialnej z powodu zdarzenia losowego w szczególności 
długotrwałej choroby, śmierci rodzica lub prawnego opiekuna, klęski żywiołowej (pożar, powódź, huragan lub 
inny żywioł) kradzieży, włamania, innych szczególnych okoliczności, utrudniających prawidłowe 
funkcjonowanie rodziny lub utrudniające naukę ucznia. 

2. Zasiłek może być przyznany w formie świadczenia pieniężnego na pokrycie wydatków związanych 
z procesem edukacyjnym lub w formie rzeczowe raz lub kilka razy w roku niezależnie od otrzymanego 
stypendium. 

3. Do ubiegania się o zasiłek uprawnieni są uczniowie, którzy spełniają następujące kryteria: 

1) mają miejsce zamieszkania na terenie Gminy Nowa Ruda, 

2) zaistniało zdarzenie losowe. 

§ 9. 1.  Zasiłek szkolny przyznawany jest na wniosek lub może zostać również przyznany 

z urzędu. 

2. Zasiłek ustala się oceniając sytuację materialną związaną ze zdarzeniem losowym każdego ucznia 
indywidualnie. 

3. Wniosek o zasiłek szkolny składa się w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Nowej Rudzie. 

4. Decyzje administracyjną w sprawie zasiłku szkolnego wydaje Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Nowej Rudzie.

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 4642



 

 

 

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nowej Rudzie 

 

WNIOSEK O PRZYZNANIE POMOCY MATERIALNEJ O CHARAKTERZE SOCJALNYM 
W FORMIE STYPENDIUM SZKOLNEGO NA ROK SZKOLNY ……………./……………… 

 

CZĘŚĆ A – DANE IDENTYFIKACYJNE 

 

1.  Wnioskodawca: 

□ rodzic, opiekun prawny niepełnoletniego ucznia 

□ pełnoletni uczeń  

□ dyrektor szkoły, ośrodka, kolegium  

 

2. Dane osobowe wnioskodawcy: 

Imię i nazwisko: 

 

 

 

Telefon: 

 

 

 

PESEL 

(nie wypełnia 

dyrektor szkoły, 

ośrodka, kolegium) 

 

           

 

Adres email:  

 

 

 

 

Adres do 

korespondencji: 

 

 

 

3. Dane osobowe uczniów: 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 174/XX/20

Rady Gminy Nowa Ruda

z dnia 4 sierpnia 2020 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 4642



 

 Nazwa i adres szkoły/ klasa Adres zamieszkania ucznia 

Imię i Nazwisko: 

 

 

 

 

 

PESEL 

           

 

Imię i Nazwisko: 

 

  

PESEL 

           

 

Imię i Nazwisko: 

 

  

PESEL 

           

 

Imię i Nazwisko: 

 

  

PESEL 

           

 

Imię i Nazwisko: 

 

  

PESEL 

           

 

Imię i Nazwisko: 

 

  

PESEL 

           

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 6 – Poz. 4642



4. CZĘŚĆ B - SYTUACJA SPOŁECZNA W RODZINIE UCZNIA 

W rodzinie występuje (właściwe zaznaczyć) 

1. □ Trudna sytuacja materialna 

2. □ Bezrobocie 

3. □ Niepełnosprawność  

4. □ Ciężka lub długotrwała choroba 

5. □ Wielodzietność  

6. □ Brak umiejętności wykonywania funkcji opiekuńczo-wychowawczej  

7. □ Alkoholizm 

8. □ Narkomania  

9. □ Rodzina jest niepełna  

10. □ Zdarzenie losowe (jakie) …………………………………………………………………..  

11. □ Inne ………………………………………………………………………… 

12. □ Nie występuje żadne z powyższych  

 

CZĘŚĆ C -  WNIOSKOWANA FORMA ŚWIADCZENIA POMOCY MATERIALNEJ 

Należy wybrać preferowaną formę 

1. □ całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów udziału w zajęcia edukacyjnych, w tym wyrównawczych, 

wykraczających poza zajęcia realizowane w szkole w ramach planu nauczania, a także udziału w zajęciach 

edukacyjnych realizowanych poza szkołą dotyczących, w szczególności: 

a) zakupu podręczników, lektur szkolnych, encyklopedii, słowników, programów komputerowych i 

innych pomocy edukacyjnych; 

b) zakupu przyborów i pomocy szkolnych, tornistrów, stroju na zajęcia wychowania fizycznego oraz 

innego wyposażenia uczniów wymaganego przez szkołę; 

c) opłat za udział w wycieczkach szkolnych, wyjściach (wyjazdach) do kin, teatrów, lub innych 

imprezach organizowanych przez szkołę. 

d) opłat za udział w zajęciach nauki języków obcych lub innych zajęciach edukacyjnych. 

2. □ pomocy rzeczowej o charakterze edukacyjnym poprzez dokonanie zakupu podręczników, pomocy naukowych, 

przyborów szkolnych, stroju sportowego i innego wyposażenia uczniów wymaganego obligatoryjnie przez 

szkołę. 

3. □ całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów związanych z pobieraniem nauki poza miejscem zamieszkania 

uczniów szkół ponadgimnazjalnych oraz słuchaczy kolegiów nauczycielskich, nauczycielskich kolegiów języków 

obcych i kolegiów pracowników służb społecznych. 

 

4. □ świadczenia pieniężnego, na warunkach art. 90d ust. 5 ustawy o systemie oświaty 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 7 – Poz. 4642



CZEŚĆ D - OŚWIADCZENIE O SYTUACJI RODZINNEJ I MATERIALNEJ UCZNIA 

 

1. Rodzina składa się z niżej wymienionych osób pozostających we wspólnym gospodarstwie domowym (rodzina to osoby spokrewnione 

lub niespokrewnione pozostające w faktycznym związku wspólnie zamieszkujące i gospodarujące):  

L.p. Nazwisko i imię Data urodzenia Miejsce pracy lub nauki* Stopień pokrewieństwa 

1.      

2.      

3.      

4.      

5.      

6.      

7.      

8.      

9.      

10.      

*w przypadku osób zarejestrowanych w PUP lub pobierających świadczenia z ZUS, świadczenia z GOPS należy wpisać  nazwę odpowiedniej 

instytucji 

 

1.1 Członkowie mojej rodziny są zobligowani do płacenia alimentów na rzecz innych osób spoza gospodarstwa domowego 

L.p. Imię i nazwisko osoby zobowiązanej do alimentacji Miesięczna kwota zasądzonych alimentów 

1.    

2.    

3.    

4.    

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 8 – Poz. 4642



1.2 Członkowie mojej rodziny korzystają ze świadczeń pieniężnych pomocy społecznej (wypełnia się gdy uczniowie, których członkowie 

rodziny korzystają ze świadczeń pieniężnych pomocy społecznej) 

 

                                                                                                            TAK     NIE   

 

W przypadku zaznaczenia TAK należy wypełnić tabelę poniżej i nie wypełnia się tabeli 1.3 

 

Zasiłek okresowy z pomocy społecznej:                                            

1)…………………………………zł                                                        TAK     NIE   

                             

 

Zasiłek stały z pomocy społecznej: 

1)…………………………….……zł                                                      TAK     NIE   

                        

 

                        

 

 

 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 9 – Poz. 4642



1.3 Dochody netto wszystkich członków rodziny (suma miesięcznych przychodów  z miesiąca poprzedzającego złożenie wniosku lub w 

przypadku utraty dochodu z miesiąca , w którym wniosek został złożony, bez względu na tytuł i źródło ich uzyskania jeżeli ustawa nie 

stanowi inaczej , pomniejszona o: miesięczne obciążenie podatkiem od osób fizycznych, składki na ubezpieczenie zdrowotne określone 

w przepisach o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych oraz ubezpieczenia społeczne określone w 

odrębnych przepisach, kwotę alimentów świadczonych na rzecz innych osób)  wyniosły: 

Osiągnięte dochody opodatkowane  Wymagane dokumenty: 

Ze stosunku pracy: 

1) …………………………………zł                                                             TAK    NIE  

2) …………………………….. …zł 

 

- zaświadczenie lub oświadczenie o dochodach 

 

Z umowy zlecenia , o dzieło : 

1)…………………………………zł                                                              TAK     NIE   

2)………………………………. ..zł 

 

- umowa, rachunek lub oświadczenie 

Z tytułu renty, emerytury lub świadczeń przedemerytalnych: 

1)…………………………………zł                                                              TAK     NIE   

2)………………………………. ..zł 

 

- odcinek świadczenia ,decyzja lub oświadczenie 

 

Zasiłek macierzyński, zasiłek chorobowy wypłacany przez O/ZUS  

1)…………………………………zł                                                             TAK     NIE   

2)………………………………. ..zł 

 

-zaświadczenie lub oświadczenie 

 

Zasiłek dla bezrobotnych: 

1)…………………………………zł                                                             TAK     NIE   

2)………………………………. ..zł 

 

 

                  

Osiągnięte dochody z działalności gospodarczej Wymagane dokumenty: 

Opodatkowane na zasadach ogólnych: 

1)…………………………………zł                                                      TAK     NIE   

2)………………………………. ..zł 

 

- zaświadczenie z US o formie opodatkowania, 

zaświadczenie z US o wysokości dochodu z 

pozarolniczej działalności gospodarczej  

oświadczenie w przypadku nie prowadzenia 

działalności gospodarczej w roku poprzednim 

Opodatkowane zryczałtowanym podatkiem dochodowym 

(w tym karta podatkowa) 

1)…………………………………zł                                                      TAK     NIE   

2)………………………………. ..zł 

- zaświadczenie z US o formie opodatkowania i 

oświadczenie  

 

Osiągnięte dochody nieopodatkowane: Wymagane dokumenty: 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 10 – Poz. 4642



Alimenty: 

1)…………………………………zł                                                      TAK     NIE   

2)………………………………. ..zł 

- dokument w sprawie o alimenty (np. wyrok, 

ugoda itp.)  lub oświadczenie, zaświadczenie o 

pobieranych alimentach 

Fundusz alimentacyjny: 

1)…………………………………zł                                                      TAK     NIE   

2)………………………………. ..zł 

 

Świadczenia wypłacone przez komornika: 

 

1)…………………………………zł                                                       TAK     NIE   

2)………………………………. ..zł 

- zaświadczenie od komornika 

lub oświadczenie 

Zasiłek rodzinny wraz z dodatkami: 

1)…………………………………zł                                                       TAK     NIE   

2)………………………………. ..zł 

 

Zasiłek pielęgnacyjny, świadczenie pielęgnacyjne, 

specjalny zasiłek opiekuńczy, zasiłek dla opiekuna: 

1)…………………………………zł                                                       TAK     NIE   

2)………………………………. ..zł 

 

Dodatek mieszkaniowy, zryczałtowany dodatek energetyczny: 

1)…………………………………zł                                                       TAK     NIE   

2)………………………………. ..zł 

 

Stypendium z wyłączeniem stypendium socjalnego albo motywacyjnego przyznanego na podstawie przepisów o systemie oświaty:                              TAK 

    NIE          - zaświadczenie lub oświadczenie 

1)…………………………………zł                                                     

Rodzaj stypendium i źródło uzyskiwania ......................................................................................................................................... 

 

Dochód z gospodarstwa rolnego: 

 

- oświadczenie o powierzchni 

ha przeliczeniowych 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 11 – Poz. 4642



Inne dochody uzyskiwane w miesiącu poprzedzającym złożenie 

wniosku a w przypadku utraty dochodu z miesiąca złożenia 

wniosku np. praca dorywcza, pomoc rodziny, inne: 

1)………………………………  .…zł                                                   TAK     NIE   

2)………………………  ………. ..zł 

3)..............................................zł 

- zaświadczenia lub oświadczenie 

Jednorazowe dochody uzyskane w ciągu 12 miesięcy poprzedzających miesiąc złożenia wniosku, 

 

1)…………………………………zł                                                    TAK     NIE   

 

- zaświadczenie lub oświadczenie 

 

Jestem świadomy/a odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia .1 

 

 

……………………………              …………………………………………………………. 

(data)       (podpis składającego oświadczenie) 

 

Oświadczam że: 

1. posiadam pełnię praw rodzicielskich  /jestem opiekunem prawnym dziecka/dzieci  wymienionych we wniosku                                                                                  
  TAK   NIE  NIE DOTYCZY 

2. jestem pełnoletnim uczniem wnioskującym o przyznanie stypendium  TAK NIE DOTYCZY 
3. w roku szkolnym………/………… uczęszczam/moje dzieci uczęszczają do szkół wymienionych we wniosku a w przypadku 

rezygnacji z nauki lub zaprzestania realizacji obowiązku szkolnego niezwłocznie powiadomię o tym podmiot realizujący wypłatę 
świadczenia. 

4. Ja  niżej  podpisany/podpisana  na  podstawie art.  90b ust.  2  oraz  art.  90e ust. 2  ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie 
oświaty (t.j. Dz. U. z 2019r. poz.1481  z późn. zm.), oświadczam, że  w  przypadku   przyznania   stypendium  szkolnego o  
charakterze   socjalnym   w   roku  szkolnym _  _ _       /                   w formie  świadczenia pieniężnego zostanie ono przeznaczone  
na  pokrycie  wydatków związanych z  procesem  edukacyjnym  wymienionych we wniosku uczniów. Zobowiązuje  się niezwłocznie 
powiadomić GOPS w Nowej Rudzie w przypadku  zmiany adresu oraz innych zmian mających wpływ na uprawnienia do pobierania 
stypendium szkolnego. 

5. Inne ważne informacje dotyczące wniosku, w tym w szczególności dochodów wszystkich członków rodziny(np. informacje  
o utracie dochodu w miesiącu poprzedzającym miesiąc złożenia wniosku) 

 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………… 

 
1Art. 233. § 1.k.k.- Kto, składając zeznanie mające służyć za dowód w postępowaniu sądowym lub w innym postępowaniu prowadzonym na podstawie ustawy, zeznaje nieprawdę lub zataja prawdę, podlega karze 
pozbawienia wolności do lat 3.  
 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 12 – Poz. 4642



 

FORMY PRZEKAZYWANIA STYPENDIUM 

 

RACHUNEK 

BANKOWY 

□ 
 

Nr 

  -     -     -     -     -     -     

 

 

(imię, nazwisko, PESEL właściciela konta) 

   

 

Na podstawie przepisów  ustawy z dnia 10 maja 2018r. r. o ochronie danych osobowych (j.t.. Dz. U. z 2019 r., poz. 1781) informuję, że administratorem 

Pani/Pana  danych osobowych jest Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Nowej Rudzie. Pani/Pana dane osobowe są przetwarzane w celu realizacji zadań 

wynikających z powszechnie obowiązujących przepisów prawa i nie będą udostępniane odbiorcom danych, w rozumieniu  ustawy o ochronie danych 

osobowych 

 

 

Jestem świadomy/a odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia.2 

 

 

…………………………………...............                                       ……………………………………………………… 

Data i podpis wnioskodawcy                                                                     Data i podpis osoby przyjmującej 

 

P O U C Z E N I E 

 

I. Świadczenia pomocy materialnej o charakterze socjalnym przysługują zamieszkałym na terenie Gminy Nowa Ruda : 

1) uczniom szkół publicznych i niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych dla młodzieży i dla dorosłych oraz słuchaczom publicznych kolegiów nauczycielskich, nauczycielskich 

kolegiów języków obcych i kolegiów pracowników służb społecznych - do czasu ukończenia kształcenia, nie dłużej jednak niż do ukończenia 24 roku życia; 

2) wychowankom publicznych i niepublicznych ośrodków umożliwiających dzieciom i młodzieży upośledzonym umysłowo w stopniu głębokim a także dzieciom i młodzieży z 

upośledzaniem umysłowym ze sprzężonymi niepełnosprawnościami realizację odpowiednio obowiązku szkolnego i obowiązku nauki – do czasu ukończenia realizacji obowiązku 

nauki; 

3) uczniom szkół niepublicznych nie posiadających uprawnień szkół publicznych dla młodzieży i dla dorosłych – do czasu ukończenia realizacji obowiązku nauki; 

4) słuchaczom niepublicznych kolegiów nauczycielskich i nauczycielskich kolegiów języków obcych –do czasu ukończenia kształcenia, nie dłużej jednak niż do ukończenia 24 roku 

życia. 

II. Stypendium szkolne może otrzymać uczeń znajdujący się w trudnej sytuacji materialnej, wynikającej z niskich dochodów na osobę w rodzinie, w szczególności, gdy w rodzinie tej 

występuje: bezrobocie, niepełnosprawność, ciężka lub długotrwała choroba, wielodzietność, brak umiejętności wypełniania funkcji opiekuńczo - wychowawczych, alkoholizm lub 

narkomania, a także, gdy rodzina jest niepełna lub wystąpiło zdarzenie losowe. 

 
2Art. 233. § 1.k.k.- Kto, składając zeznanie mające służyć za dowód w postępowaniu sądowym lub w innym postępowaniu prowadzonym na podstawie ustawy, zeznaje nieprawdę lub 
zataja prawdę, podlega karze pozbawienia wolności do lat 3.  

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 13 – Poz. 4642



III. Miesięczna wysokość dochodu na osobę w rodzinie ucznia uprawniająca do ubiegania się o stypendium szkolne nie może być większa niż kwota, której wysokość ustalona jest 

na podstawie art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy o pomocy społecznej. 

IV. Miesięczna wysokość dochodu jest ustalana na zasadach określonych w art. 8 ust. 3 - 13 ustawy o pomocy społecznej. 

V. Za dochód uważa się sumę miesięcznych przychodów z miesiąca poprzedzającego złożenie wniosku lub w przypadku utraty dochodu z miesiąca, w którym wniosek został złożony, 

bez względu na tytuł i źródło uzyskania dochodu, jeżeli ustawa nie stanowi inaczej, pomniejszoną o: 

1) miesięczne obciążenie podatkiem dochodowym od osób fizycznych; 

2) składki na ubezpieczenie zdrowotne określone w przepisach o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych 

oraz ubezpieczenia społeczne określone w odrębnych przepisach; 

3) kwotę alimentów świadczonych na rzecz innych osób. 

VI. Dochody z pozarolniczej działalności gospodarczej i z hektarów przeliczeniowych oraz z innych źródeł sumuje się. 

VII. Do miesięcznej wysokości dochodu nie wlicza się stypendium szkolnego, zasiłku szkolnego, stypendium o charakterze motywacyjnym, jednorazowego pieniężnego świadczenia 

socjalnego, zasiłku celowego, wartości świadczeń w naturze, świadczenia przysługującego osobie bezrobotnej na podstawie przepisów o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku 

pracy z tytułu wykonywania prac społecznie użytecznych. 

VIII. Uczeń, który otrzymuje inne stypendium o charakterze socjalnym ze środków publicznych, może otrzymać stypendium szkolne w wysokości, która łącznie z innym stypendium o 

charakterze socjalnym ze środków publicznych nie przekracza dwudziestokrotności kwoty, o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy o świadczeniach rodzinnych, a w przypadku 

słuchaczy kolegiów nauczycielskich, nauczycielskich kolegiów języków obcych i kolegiów pracowników służb społecznych – osiemnastokrotności kwoty, o której mowa w art. 6 ust. 2 

pkt 2 ustawy o świadczeniach rodzinnych. W przypadku przekroczenia powyższej kwoty stypendium szkolne nie przysługuje. 

IX. Wnioski o przyznanie stypendium szkolnego na dany rok szkolny uczniom uprawnionym do ubiegania się o stypendium szkolne, składa się do dnia 15 września danego roku, a w 

przypadku słuchaczy kolegiów nauczycielskich, nauczycielskich kolegiów języków obcych i kolegiów pracowników służb społecznych do dnia 15 października danego roku. 

X. W uzasadnionych przypadkach wniosek o przyznaniu stypendium szkolnego może być złożony po upływie terminu, o którym mowa w pkt IX. 

XI. Do wniosku należy dołączyć zaświadczenia lub oświadczenia o dochodach netto (wskazane w części D wniosku) z miesiąca poprzedzającego złożenie wniosku lub w przypadku 

utraty dochodu z miesiąca, w którym wniosek został złożony.  

XII. Oświadczenia, o którym mowa w pkt XI, składa się pod rygorem odpowiedzialności karnej za składanie fałszywych zeznań.  

XIII. Rodzice ucznia otrzymującego stypendium szkolne i inni wnioskodawcy są obowiązani niezwłocznie powiadomić GOPS w Nowej Rudzie Gminy, o ustaniu przyczyn, które 

stanowiły podstawę przyznania stypendium szkolnego, np. zmiana miejsca zamieszkania wnioskodawcy lub ucznia, zaprzestanie nauki przez ucznia, zwiększenia dochodów członków 

gospodarstwa domowego ucznia. 

XIV. Stypendium szkolne wstrzymuje się albo cofa w przypadku ustania przyczyn, które stanowiły podstawę przyznania stypendium szkolnego. 

XV. Należności z tytułu nienależnie pobranego stypendium szkolnego podlegają ściągnięciu w trybie przepisów o postępowaniu egzekucyjnym w administracji. 

 

Oświadczam, że zapoznałem/am się z warunkami uprawniającymi przyznanie pomocy materialnej o charakterze socjalnym (stypendium szkolnego) 

wskazanymi w treści pouczenia. 

 

       .............................................................. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1Art. 233. § 1.k.k.- Kto, składając zeznanie mające służyć za dowód w postępowaniu sądowym lub w innym postępowaniu prowadzonym na podstawie ustawy, zeznaje nieprawdę lub 
zataja prawdę, podlega karze pozbawienia wolności do lat 3.  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 14 – Poz. 4642



Załącznik nr 3 do uchwały nr 174/XX/20 
Rady Gminy Nowa Ruda 
z dnia 4 sierpnia 2020 r. 

Katalog wydatków podlegających refundacji od lipca do grudnia i od stycznia do czerwca: 

1) zakup podręczników tj.: podręczniki, lektury, książki rozwijające zainteresowania ucznia, słowniki, atlasy, 
encyklopedie, 

2) tablice matematyczne, chemiczne, fizyczne i astronomiczne, mapy, globusy oraz inne publikacje 
o charakterze edukacyjnym na różnych nośnikach, np.: edukacyjne programy komputerowe, 

3) tornister(plecak szkolny), 

4) obuwie sportowe na zajęcia wychowania fizycznego (np. adidasy, tenisówki, halówki, trampki) - maks.2 
pary w semestrze o ile szkoła wymaga na zajęcia w-f dwóch par obuwia sportowego, jedna para na zajęcia 
na hali sportowej, a druga na boisku sportowym, 

5) strój sportowy na zajęcia wychowania fizycznego: - koszulki sportowe maks. 2 szt. w semestrze, - spodenki 
sportowe, szorty sportowe/getry/leginsy – maks. 1 szt. w semestrze, - dres – maks. 1 komplet, lub zamiast 
dresu spodnie sportowe (1 szt.) i bluza sportowa (1szt.), 

6) ubranie robocze wymagane przez szkołę (np.: praktykę zawodową), 

7) przybory i materiały do nauki zawodu, 

8) artykuły szkolne: piórniki, zeszyty, flamastry, kredki, ołówki, pędzle, farby, bloki, klej, nożyczki, papier 
kolorowy, długopisy, pióra, gumki, temperówki, bibuła, brystol, modelina, plastelina, kalkulator oraz inne 
materiały związane ze specyfiką szkół, 

9) okulary korekcyjne (z odpowiednim zaświadczeniem od lekarza okulisty), 

10) drukarki, papier, tusz do drukarki, 

11) pokrycie kosztu abonamentu internetowego (od września do grudnia i od stycznia do czerwca), 

12) komputer – maks. 1 na 3 lata (PC, laptop, netbook, tablet) oprogramowanie systemowe, nośniki danych, 
koszt naprawy komputera, 

13) instrumenty muzyczne wykorzystywane przez ucznia do nauki gry, 

14) basen (strój kąpielowy, klapki, okulary pływackie, czepek, rachunki), 

15) koszty uczestnictwa w kursach nauki języków obcych, klubach sportowych, 

16) koszty udziału w zajęciach edukacyjnych w tym wyrównawczych, rozwijających zainteresowania ucznia, 
wykraczających poza zajęcia realizowane w szkole w ramach planu nauczania, także udziału w zajęciach 
edukacyjnych realizowanych poza szkołą, 

17) koszt dojazdu uczniów do szkół, 

18) koszt pobytu na tzw. ,,zielonej szkole”, bądź innych wyjazdach - w tym wycieczki o charakterze 
edukacyjnym, obozy naukowe, wyjścia do kina czy teatru, 

19) koszty obowiązkowego ubezpieczenia grupowego od następstw nieszczęśliwych wypadków, koszty 
komitetu rodzicielskiego, 

20) koszty zakwaterowania w bursach, internatach lub stancji (dotyczy uczniów szkół ponad gimnazjalnych 
oraz słuchaczy kolegiów i ośrodków).

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 15 – Poz. 4642



Załącznik nr 4 do uchwały nr 174/XX/20 
Rady Gminy Nowa Ruda 
z dnia 4 sierpnia 2020 r. 

Załącznik nr 4 (wypełnia organ przyznający) 

Na podstawie zgromadzonego materiału wynika, że rodzina składająca się z …........................ 

osób, utrzymuje się z następujących dochodów: 

………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………
…………………… 

Łączny dochód rodziny wynosi.............................................................................................. zł 

Dochód rodziny po przeliczeniu na 1 członka rodziny wynosi.............................................. zł 

Na podstawie wniosku Nr ………… z dnia …………………… wraz z kompletem dokumentów 
postanawiam przyznać Pani/Panu …………………………….. na dziecko/dzieci 
……………………………………………………………………………… 
…………………………………………………………………………………………………..………………
………………………………………………………………………………….pomoc materialną 
o charakterze socjalnym w formie pieniężnej w kwocie …………......... zł. 

I transza: za okres …………………………………………………………………………….. 

II transza: za okres ……………………………………………………………………………. 

Nowa Ruda, dnia ………………........................ 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 16 – Poz. 4642


		2020-08-11T11:24:24+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




